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Dome ir apstiprināja Titula „Goda salaspilietis” piešķiršanas pieteiku-
mu vērtēšanas komisijas lēmumu par titula piešķiršanu 2013. gadā 
Nacionālā botāniskā dārza Zinātniskās padomes loceklei Dr.  biol. 
Dzintra Knapei.

Vakar, 31. oktobrī, apritēja tieši gads, kopš likts pamatakmens ēkai, 
ko tik daudzus gadus mēs visi gaidījām – jaunajai sporta hallei. 
Tolaik, iemūrējot būvbedrē kapsulu ar vēstījumu nākamajām paau-
dzēm, droši vien vairākumam uzmācās šaubas: kā būs? Vai tiešām 
pēc gada...? Un lūk, dāvana pilsētai 20.dzimšanas dienā – jaunā spor-
ta halle liks tuviem un tāliem mūsu kaimiņiem nu ar lielāku cieņu 
izrunāt vārdu „Salaspils”.

Viss sāksies ar lāpu skrējienu no trīs novada vietām – Acones, 
Saulkalnes un autobusa galapunkta Dienvidu ielā, un savieno-
sies pie k/n „Rīgava”, savukārt 16.30 šeit tiks dots starts fināla 
skrējienam uz halli jau ar kopīgi iedegtu galveno lāpu. 

Kas mūs sagaida halles atklāšanas dienā?

17.00 sagaidīsim skrējējus pie 
halles un būsim liecinieki lielās 
lāpas iedegšanai.

Uz lielā brīvdabas ekrāna tiks 
demonstrētas filmas par sportu, 
Salaspili – par mums pašiem. 

Apsveikuma vārdus visiem svēt-
ku dalībniekiem teiks Latvijas spor-
ta dzīves vadītāji, novada domes 
pārstāvji un sportisti.

Sagaidīsim arī vienu no saviļņo-
jošākajiem mirkļiem – goda salas-
pilieša sveikšanu.

Visi kopā uz lielā ekrāna skatīsim 
kustīgās bildes par Salaspils spor-
tistu sasniegumiem.

Laiku pa laikam mūs pārsteigs 
dejotāju un sportistu performan-

ces halles izgaismotajos logos. 
Kā katrā jaunas ēkās atklāšanā, 

arī šoreiz notiks svinīga lentas grie-
šana kā sākums jaunai sporta dzī-
ves ērai Salaspilī. To vainagos krāš-
ņs salūts.

Visā svētku laikā pie halles varēs 
baudīt siltus dzērienus un uzko-
das, priecāties, satikties un skatī-
ties filmas, varēs apskatīt halli arī 
no iekšpuses, jo plkst.19.00 sāk-
sies handbola virslīgas spēle vīrie-
šiem starp komandām „LAT-98” 
un „HK Ogre”.

Uzmanību! Ja vēlēsieties 
apskatīt sporta halles iekštel-
pas, apavus ar spiciem papē-
dīšiem lūdzam nevilkt!

Šogad Goda salaspilietes tituls piešķirts Nacionālā 
botāniskā dārza pētniecei Dzintrai Knapei

Dz.  Knape botāniskajā dārzā strā-
dā kopš 1963. gada, tātad, šogad 
aprit 50 gadi, kas nesavtīgi veltīti 
Latvijas dendroloģisko vērtību izpē-
tei un aizsardzībai, jaunu dekoratīvo 
kokaugu taksonu introdukcijai, NBD 
augu kolekciju veidošanai un Latvijas 
apstādījumu sortimenta bagātinā-
šanai. Dzintras Knapes darbs NBD 
ir nesaraujami saistīts ar Zinātnisko 
kokaudzētavu. Pēc bioloģijas zinātņu 
kandidāta disertācijas aizstāvēšanas 
1973. gadā zinātniece strādājusi par 
tās vadītāju, dodot milzīgu ieguldīju-
mu Eiropas nozīmes dendroloģiskās 
kolekcijas tapšanā. 

Kopš 1973.  gada Dzintra Knape 
ir piedalījusies visaptverošā Latvijas 
parku, aleju un citu dendroloģisku 
objektu inventarizācijā. Parku apse-
košana, aizsardzības un apsaimnie-
košanas pasākumu izstrāde ir biju-
si nozīmīga zinātnieces profesionālās 
darbības sastāvdaļa. Tās būtība ir ne 
tikai dendroloģisku objektu stāvok-

ļa un zinātniskās vērtības noskaidro-
šana. Daudzi Latvijas parki un alejas 
ir izcils kultūrvēsturisks mantojums 
un, pateicoties zinātnieces darbībai, 
saglabājuši savu vēsturisko autentis-
kumu, dendroloģisko un kultūrvēstu-
risko nozīmi. 

Kopš 1889.  gada Dzintras Knapes 
pārziņā ir skujkoku dekoratīvo formu 
kolekcijas (fonda stādījumi) veidošana 
Nacionālajā botāniskajā dārzā. Šajā 
kolekcijā tiek uzkrāts ne tikai skuj-
koku dekoratīvo formu genofonds, 
bet arī pārbaudīta un izvērtēta jauno 
skujkoku formu piemērotība Latvijas 
apstādījumiem. Kolekcijā ir gan vietē-
jās, gan ārzemju selekcijas dažādības. 
Tai ir ne tikai nacionāla, bet arī Eiropas 
mēroga nozīme.

Kopš 1998. gada zinātniece pieda-
lījusies tādos Latvijas zinātnes pado-
mes projektos kā “Latvijas dendro-
floras pētījumi”, “Latvijas dendroflo-
ra”, “Latvijas (Baltijas) dendroflora”. 
Dzintras Knapes zinātniskā darbība 

atspoguļota vairāk nekā 70 zinātnis-
kajās publikācijās un daudzos popu-
lārzinātniskos rakstos.

Piecdesmit darba gadu laikā Dz. 
Knape devusi būtisku ieguldījumu 
Latvijas zinātnes attīstībā un kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšanā. 
Par ieguldījumu NBD attīstībā, Latvijas 
dendroloģisko vērtību izpētē, sagla-
bāšanā un aizsardzībā Dendrofloras 
nodaļas pētniece Dzintra Knape ir 
apbalvota ar Latvijas Republikas 
Ministru prezidenta Atzinības rakstu.

Pirms gada – pamatakmens, pēc 
divām nedēļām – atklāšanas svētki

2012. gada 31. oktobrī Malda Caune kopā ar 
kolēģiem Mihailu Rogalu un Andreju Svilānu 
piedalījās jaunās halles pamatakmens iemūrēšanā. 
Šogad viņi jau atklās Salaspils sporta halli.

Arī Salaspils sporta organizatore un Vitālija Berezņeva 
„labā roka” Dace Kaļverša gatavojās doties uz halles 
pamatakmens ielikšanas ceremoniju, tomēr dvīnīši Elza 
un Ralfs mainīja viņas plānus, jo bija nolēmuši piedzimt 
vienā dienā ar jauno halli. Lai visiem 2012. gada 31.oktobrī 
dzimušajiem sportiskiem sasniegumiem bagāta dzīve!

Salaspils novada domes izpilddi-
rektors Andrejs Jaunkalns ar darbu 
realizāciju ir apmierināts: „Būvdarbi 
hallē ir noslēgušies, un jau šobrīd ir 
skaidrs, ka izdevumu summa ir par 
28 108,37 Ls mazāka nekā līgumā no-
teiktā. Ietaupījums panākts pateico-
ties pastāvīgai pašvaldības speciālis-
tu sekošanai līdzi notiekošajiem dar-
biem un regulārai apjomu precizē-
šanai būvdarbu laikā. Šos līdzekļus 
izmantos halles iekārtošanai un aprī-

kojuma iegādei.”
Tāpat kā visi salaspilieši, arī spor-

ta halle gaida 16. novembri, kad ofi-
ciāli vērsies tās durvis. Sporta nama 
direktoram Vitālijam Berezņevam un 
viņa palīgiem rit ļoti saspringts darba 
cēliens. Tiek gādāts viss nepiecieša-
mais, lai halles ēka tā pa īstam atdzī-
votos un vislabākajā formā būtu gata-
va uzņemt ikvienu.

Par šobrīd darāmo un jau padarīto 
stāsta pats Vitālijs:

„Pilnībā izvei-
dots un gatavs 
klientu uzņem-
šanai ir halles 
foajē, savukārt 
lielajā zālē jau ir 
iezīmētas visas 
līnijas komandu 
spēlēm.

Galda spēļu 
zonu halles 
2.  stāvā ikviens 
interesents varēs 
izmantot bez 
maksas. To vei-
dojam sadarbī-
bā ar kompāni-
ju „Foosball.lv”, 
kas piegādāja 

galda futbolu. Vēl pasūtīsim šobrīd 
ļoti moderno gaisa hokeju. Protams, 
te obligāti būs arī klasiskās spēles – 
novuss, galda teniss un citas. 

Notiek aerobikas zāles aprīkojuma 
iepirkšana, tātad, tiklīdz halle atvēr-
sies, dāmas jau varēs nākt un pilnvēr-
tīgi vingrot. Arī trenažieru zāle vērs 
savas durvis, tiklīdz būsim izlēmuši, 
kas to apkalpos – pirksim rīkus paši 
vai piedāvāsim strādāt operatoram 
no malas. Gatava uzņemt sportistus 
jau ir arī austrumu cīņu zāle. Drīz būs 
gatava sauna, ko sportisti pēc slodzes 
ļoti atzinīgi novērtē.

Par halli izrāda interesi arī aktīvisti, 
kas pārstāv Salaspilī vēl šobrīd neeso-
šus sporta veidus – biljardu, capoei-
ra un kendo. Var teikt, ka halle jau ir 
noslogota, vēl neuzsākot darbu. 

Šobrīd ar kolēģiem gatavojamies 
ļoti svarīgam notikumam, kas ieva-
dīs 16.  novembra atklāšanas cere-
moniju – lāpas nešanai. Sporta nama 
komanda testēs šo maršrutu, lai izvēr-
tētu ceļu un precizētu, cik ilgs laiks ir 
nepieciešams, lai visi skrējēji vienlaicī-
gi satiktos pie „Rīgavas” un uz jauno 
halli turpinātu ceļu kopā.”

Halles tapšanai jau no pašas idejas, 
no pašiem pirmsākumiem ir bijusi klāt 
domes priekšsēdētāja vietniece sociā-
lajos un sporta jautājumos Malda 
Caune. Sagaidot šo nozīmīgo datumu 
– 16. novembri, kad sportisko garu 
simbolizējošās lāpas no visām nova-
da malām satiksies pie jaunās halles, 
M.Caune saka: 

„Es šo lāpu ļoti 
gribu nest. Ceļā uz 
jauno halli esmu gata-
va skriet jebkuru gaba-
lu. Ja vien būs iespē-
ja, tas man būs liels 
gods, jo sports un arī 
jaunā Salaspils sporta 
halle man nozīmē ļoti 
daudz.

Atceros laiku, kad 
vēl tikai tika iesnieg-
ti izskatīšanai halles 
maketi. Tieši šis pro-
jekts man likās visin-
teresantākais, un tas 
ko esam saņēmuši, pat 
pārspēj gaidīto – ēka izskatās ļoti 
prestiža. 

Kad pagājušā gada 31. oktobrī visi 
kopā – būvnieki no „Re&Re”, mācītā-
ji, sportisti un pašvaldības darbinie-
ki – likām pamatakmeni, jau tad bija 
skaidrs, ka gaidāms kas grandiozs, un 
tagad tas ir piepildījies. 

Salaspils to ir paveikusi pati saviem 
spēkiem, neaizņemoties no valsts 
vai Eiropas. Tā ir mūsu - salaspiliešu 
nauda. Un salaspilieši nu ir sagaidī-
juši rezultātu. Visi brīnās: kā jūs paši 
par saviem līdzekļiem ko tādu esat 
paveikuši! Pēdējo 20 gadu laikā šī ir 
vienīgā jaunā celtne – ļoti vajadzī-
ga un ļoti gaidīta. Kaut ko tādu paš-
valdībai izdarīt šajos gados – tas ir 
sasniegums.

Īsto saviļņojumu droši vien vislabāk 
jutīsim tieši 16. novembra vakarā, kad 
svinīgi pārgriezīsim sarkano lentu, bet 
jau tagad halle īpaši vakara stundās 
rotā mūsu pilsētu ar skaisti izgaismo-
to fasādi. Tā ir fantastiska vieta. Man 
šķiet, ka skvērs pie halles turpmāk 
kļūs par salaspiliešu populārāko pul-
cēšanās vietu, jo te ir ļoti skaisti.

Esmu apmeklējusi daudz sporta 
objektus Rīgā, bet jāsaka, ka Salaspils 

halle ir jau augstākā līmenī. Lielā 
zāle ar daudzajiem laukumiem ir ļoti 
skaista un sniedz iespēju nodarbo-
ties vienlaikus vairākām komandām. 
Ieejot tajā, tā vien gribas teikt: „Uh! 
NU IR!” Pati ļoti gaidu trenažieru zāli. 
Ļoti patīk arī palīgtelpas – ģērbtuves 
un dušas.

Šobrīd hallē jau saimnieko tās 
direktors Vitālijs Berezņevs. Ne velti 
par viņu kā halles vadītāju mēs, depu-
tāti, nobalsojām vienbalsīgi. Vitālijs 
mūs pārliecina ar savu enerģisko dar-
bību, nākotnes redzējumu par to, kā 
piesaistīt cilvēkus, kā organizēt darbu, 
kā ne tikai tērēt pašvaldības naudu, 
bet arī nopelnīt to, piesaistot apmek-
lētājus, sporta klubus, skatītājus un 
rīkot augstākās līgas komandu spēles. 
Varbūt, ka hallē notiks pat koncerti un 
citi lieli pasākumi. Vitālija jaunībai pie-
der liels spēks un darbošanās! 

Salaspilieši šo halli ir sen gaidījuši 
un nu sagaidījuši. Tagad tikai jābeidz 
tā iekārtot, un kad tas būs izdarīts, 
cilvēku tajā netrūks. Gribu novēlēt, lai 
šī būtu tā vieta, kur katrs sev atradīs 
vispiemērotāko fiziskās nodarbību, jo 
vēlos, lai salaspilieši būtu aktīvi, veseli 
un laimīgi.”
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23. oktobra domes ārkārtas sēde
Dome apstiprinājusi Sporta Nama 

štatu sarakstu un darba algu likmes 
laika periodam no 01.10.2013. līdz 

31.12.2013 un Sporta Nama pamat-
līdzekļu iegādi 2013. gadam.

Ņemot vērā Titula „Goda salaspilie-

tis” piešķiršanas pieteikumu izvērtēša-
nas komisijas 2013. gada 18. oktobra 
sēdes lēmumu un Nolikumu „Par titu-

la „Goda salaspilietis” piešķiršanu”, 
dome nolemj piešķirt titulu “Goda 
salaspilietis” 2013. gadā pētniecei 

VZI „Nacionālais botāniskais dārzs” 
Dendrofloras nodaļā, Zinātniskās kok
audzētavas vadītājai Dzintrai Knapei.

Par pabalstu izmaksām invalīdiem 
Starptautiskajā invalīdu dienā

Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās gru-
pas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) 
Starptautiskajā invalīdu dienā – 3.decembrī, ja minētā persona (vai tās 
likumīgais pārstāvis) līdz 20.novembrim ierodas Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā un aizpilda iesniegumu par pabalsta saņemšanu.

Salaspils novada dome 2013. gada 30. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma projekta 
nekustamajiem īpašumiem „Jaunjaksti” un „Āpeni” nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”, (sēdes protokols Nr.28, 43.§). 

Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2013.  gada 2.  jūli-
ja lēmumu Nr.213 „Par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu” uzsākts ietekmes uz vidi novērtējums VAS Latvijas 
dzelzceļš paredzētajai darbībai: „Esošo publisko dzelzceļa līniju 
elektrifikācija”. 

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisi-
ju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1., 7. panta (1). daļu, 10. 
pantu un atklātas balsošanas rezultātiem, 

Dome lēmusi par budžeta līdzekļu 
izlietojumu un grozījumiem budžetā.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi „Par Salaspils novada simboli-
kas izmantošanu” un saistošie notei-
kumus „Par Salaspils novada paš-
valdības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvoja-
mās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”. 

Ņemot vērā, ka no 2014. gada 
1. janvāra Latvijā tiks ieviests euro, 
ir veikti grozījumi vairākos Salaspils 
novada domes saistošajos noteiku-
mos. Ar grozījumiem tiek gramatis-
ki mainīts nacionālās valūtas nosau-
kums un apzīmējums no latiem uz 
euro.

30. oktobra kārtējā domes sēde
Izsludinātas trīs iepirkuma 

procedūras:
“Darba aizsardzības pakalpojumi 

Salaspils novada pašvaldības ies-
tādēm un pašvaldības kapitālsa-
biedrībai SIA “Salaspils veselības 
centrs”; 

„Būvprojekta „Sabiedriskās 
ēkas Ceru ielā 1, Salaspilī pārvei-
došanai izglītības iestādes vaja-
dzībām” ekspertīze un būvdarbu 
uzraudzība”;

„Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas pakalpo-
jums Salaspils novada bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem 2014., 2015.gadā”.

Izdarīti grozījumi pašvaldības ies-
tādes „Komunālais dienests” noliku-

mā un izsludināta pretendentu atlase 
uz pašvaldības iestādes „Komunālais 
dienests” vadītāja amatu.

Apstiprināta zemes ierīcības pro-
jekta izstrādāšana četriem nekusta-
majiem īpašumiem, bet trim īpašu-
miem lemts par to domājamo daļu 
nodošanu atsavināšanai. Tāpat dome 
lēma par nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķa noteikšanu, zemes lie-
tošanas tiesību izbeigšanu un zemes 
nodošanu nomā, kā arī par zemesga-
balu atsavināšanu.

Nolemts izstrādāt detālplānoju-
mu projektus nekustamajiem īpašu-
miem „Jaunjaksti”, „Āpeni”, „Eglāji”, 
„Mārtiņi”, „Dakteri-1” „Kalni” un 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8031 010 0006, un nodot tos 
publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai.

Izskatīti un apstiprināti 17 dekla-
rētās dzīvesvietas anulēšanas gadī-
jumi un 15 gadījumi par nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda un nokavē-
juma naudas piedziņu bezstrīda kār-
tībā. Par līguma nosacījumu nepil-
dīšanu dome 2 gadījumos nolēmusi 
pārtraukt sociālā fonda dzīvojamo 
telpu izīrēšanu.

Dome noraidījusi iedzīvotā-
ja iesniegumu slēgt izlīgumu krimi-
nālprocesā un atbalstīt viņa izteik-
to vēlmi labprātīgi segt pašvaldībai 
nodarītos zaudējumus.

Apstiprināta Salaspils novada vēlē-
šanu komisija.

Paziņojums par VAS Latvijas dzelzceļš 
paredzētās darbības „Esošo 
publisko dzelzceļa līniju elektrifikācija” 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs ir Valsts akciju sabiedrība 
„Latvijas Dzelzceļš”. Reģistrācijas 
Nr. 40003032065. juridiskā adrese: 
Gogoļa iela 3, Rīga, LV 1547, tālr. 
67234088.

Paredzētā darbība: esošo publisko, 
stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelz-
ceļa līniju elektrifikācija. Paredzētās 
darbības ietvaros plānots elektrificēt, 
nodrošinot 25,0 kV maiņstrāvas elek-
trifikācijas sistēmu šādās dzelzceļa 
līnijās: Ventspils – Tukums II; Tukums 
II – Jelgava; Jelgava – Krustpils; Rīga – 
Jelgava; Rīga – Sloka; Sloka – Tukums 
II; Krustpils – Daugavpils pasažie-
ru; Krustpils – Rēzekne II; Rīga- 
Skulte; Rīga – Krustpils; Rēzekne II 
– Daugavpils.

Paredzētās darbības ietvaros plā-
nots rekonstruēt esošo vai izbūvēt 
jaunu dzelzceļa elektrifikācijas sistē-
mu ar spriegumu 1x25kV vai 2x25kV, 
kā arī uzbūvēt LDZ elektrifikācijai 
nepieciešamās vilces jaudas apakš-
stacijas (VJA). Darbību paredzēts 
veikts tikai dzelzceļa zemes nodalī-
juma joslā.

Tiek izvērtēti divi alternatīvi tehno-

loģiskie risinājumi:
·	 1.alternatīvais risinājums – vil-

ces jaudu nodrošina ar spriegumu 
1x25kV 17 VJA;

·	 2.alternatīvais risinājums – vil-
ces jaudu nodrošina ar spriegumu 
2x25kV 11 VJA.

Ar informatīvo materiālu par pare-
dzēto darbību var iepazīties laika 
posmā no 2013.  gada 28.  oktob-
ra līdz 2013.gada 28.  novembrim 
VAS Latvijas dzelzceļš interneta viet-
nē www.ldz.lv, sadaļā Jaunumi.

Informatīvie materiāli būs pieeja-
mi arī darba laikā Salaspils novada 
domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību lūdzam iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības iela 23, LV-1045 Rīga, 
tālr.  67321173, vpvb@vpvb.gov.lv) 
līdz 2013.gada 28.novembrim

Paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi darba ziņojuma sabiedris-
kās apspriešanas sanāksme notiks 
20.  novembrī plkst.  10:00 Salaspils 
novada domes aktu zālē Līvzemes 
ielā 8.

Par Salaspils novada vēlēšanu 
komisijas ievēlēšanu

dome nolemj ievēlēt Salaspils 
novada vēlēšanu komisiju šādā 
sastāvā:

1.	 Ilona Teplouhova;
2.	Mārīte Lipčanska;
3.	Daiga Lāčgalve;

4.	Silvija Zālīte;
5.	Aiga Medne;
6.	Aldona Vēvere;
7.	Lauma Krēsliņa;
8.	 Jānis Jurgilevičs;
9.	Tatjana Bišarova.

Salaspils novada dome 2013.  gada 30.  oktobrī ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma projek-
ta nekustamajiem īpašumiem „Eglāji”, „Mārtiņi”, nekustamā īpašuma „Dakteri-1” zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8031  010  0006 un nekustamajam īpašumam „Kalni” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, (sēdes protokols Nr.28, 44.§). 

Paziņojums par detālplānojuma projekta publisko 
apspriešanu nekustamajiem īpašumiem „Eglāji”, „Mārtiņi”, 
„Dakteri-1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  
8031 010 0006 un nekustamajam īpašumam „Kalni”

Detālplānojuma izstrāde nekus-
tamajiem īpašumiem „Eglāji”, 
„Mārtiņi”, „Dakteri-1” zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8031  010  0006 un nekustama-
jam īpašumam „Kalni”, ir uzsākta 
atbilstoši Salaspils novada teritori-
jas plānojumā 2002.-2012.  gadam 
noteiktajai teritorijas plānotajai 
(atļautajai) izmantošanai - jauktas 
darījumu apbūves teritorijas (JD). 
Detālplānojuma izstrāde ir jāpabeidz 
līdz 2014. gada 1. janvārim.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir pamatot jaunu zemes vie-
nību veidošanu, izveidot jaunu 
ceļu tīklu visā plānotajā teritorijā 
ar ceļa pievienojumu valsts autoce-
ļam A6 un precizēt aizsargjoslas un 
apgrūtinājumus.

Detālplānojuma projekta publis-
kās apspriešanas termiņš ir noteikts 
no 2013.  gada 6.  novembra līdz 
27. novembrim. Sabiedriskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 2013.  gada 
11.  novembrī plkst.18.00 Salaspils 

novada domē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā.

Informāciju par detālplānoju-
ma izstrādi interesenti var saņemt 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, 
LV-2169 vai sazinoties ar detālplā-
nojuma izstrādes vadītāju, teritori-
jas plānotāju Daci Bērziņu un terito-
rijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli, 
tālrunis 67981068, kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas lapā  
www.salaspils.lv.

Paziņojums par detālplānojuma projekta publisko 
apspriešanu nekustamajiem īpašumiem 
„Jaunjaksti” un „Āpeni”

Detālplānojuma izstrāde nekus-
tamo īpašumu „Jaunjaksti” un 
„Āpeni” teritorijā, ir uzsākta atbil-
stoši Salaspils novada teritorijas plā-
nojumā 2002.-2012. gadam noteik-
tajai teritorijas plānotajai (atļauta-
jai) izmantošanai – lauksaimniecī-
bas zemes teritorijas (LS) un jauktas 
darījumu apbūves teritorijas (JD). 
Detālplānojuma izstrāde ir jāpa-
beidz līdz 2014. gada 1. janvārim.

Detālplānojuma izstrādes mērķis 

ir pamatot jaunu zemes vienību vei-
došanu, izveidot jaunu ceļu tīklu 
visā plānotajā teritorijā un precizēt 
aizsargjoslas un apgrūtinājumus.

Detālplānojuma projek-
ta publiskās apspriešanas ter-
miņš ir noteikts no 2013.  gada 
6.  novembra līdz 27.  novembrim. 
Sabiedriskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2013. gada 11. novembrī 
plkst.17.00 Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 

novadā.
Informāciju par detālplānoju-

ma izstrādi interesenti var saņemt 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, 
LV-2169 vai sazinoties ar detālplā-
nojuma izstrādes vadītāju, teritori-
jas plānotāju Daci Bērziņu un terito-
rijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli, 
tālrunis 67981068, kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv.

Aizvadītajās divās nedēļās ir 
noslēgušās astoņas iepirkumu 
procedūras:

·	 Procedūrā „Mobilās (izbrau-
kuma) zupas virtuves pakalpojuma 
pirkšana” uzvarēja SIA „Maruss”, 
ir noslēgts līgums par summu līdz 
7200 latiem.

·	 Savukārt iepirkuma procedūrā 
par tehniskās sāls iegāde pašvaldī-
bas ceļu uzturēšanai ziemas perio-
dā uzvarēja SIA “Aktivators”, tika 
noslēgts līgums līdz 21198 Ls bez 
PVN 21%. Faktiskais līdzekļu izlieto-
jums šī līguma ietvaros būs atkarīgs 
no laika apstākļiem ziemā.

·	 Bez rezultātiem noslēgu-
sies Igaunijas – Latvijas Pārrobežu 
sadarbības programmas 2007.-
2013.  gadam Eiropas Teritoriālās 
sadarbības mērķa ietvaros finansētā 
projekta „Ūdens tūrisma kā dabas un 
aktīvā tūrisma komponentes attīstī-
ba Latvijā un Igaunijā/RIVERWAYS” 
ietvaros paredzētā labiekārtojuma 
elementu izgatavošana un uzstādī-
šana atpūtas vietās Salaspils novadā. 
Ņemot vērā, ka vienīgā pretendenta 
piedāvājums divkārt pārsniedz pare-
dzētos līdzekļus, komisija nolēma 
procedūru pārtraukt, izbeidzot bez 
rezultātiem. Nolemts rīkot atkārtotu 
iepirkuma procedūru.

·	 Noslēgusies iepirkumu proce-
dūra par papildus darbu veikšanu 
sporta hallē. Plānoto 18 751 Ls vietā 

Par iepriekš pieņemto 
lēmumu izpildi
Izpilddirektora A. Jaunkalna ziņojums

tika iztērēti 17 708 Ls. Kā jau ziņo-
jām iepriekš, papildus finansējums 
šiem darbiem nebija nepieciešams, 
bet bija nepieciešama tikai juridiska 
procedūra.

·	 IUB izskatīta sūdzība par 
ceļa C31 izbūvi. Sūdzība norai-
dīta kā nepamatota, pašvaldī-
ba saņēmusi atļauju slēgt līgumu 
par 173  999,99  Ls ar SIA Limbažu 
ceļi”. Līgums ir noslēgts, ceļa izbūve 
notiks 2014. gada aprīlī – maijā.

·	 Turpinās atkārtotas iepirkuma 
procedūras dokumentācijas izstrā-
de par Maskavas 9 un Kalnu 7 māju 
pagalmu labiekārtošanu. 

·	 Pieņemts lēmums par valsts 
īpašumu – Rīgas un Miera ielu pār-
ņemšanu pašvaldības īpašumā. 
Šobrīd notiek pārņemšanas saska-
ņošana ar Satiksmes ministriju un 
„Latvijas Valsts ceļiem”, jo pašvaldī-
ba no savas puses visas nepiecieša-
mās darbības ir veikusi.

·	 Izpildīti arī 14 ar nekustamā 
īpašuma lietām saistīti domes lēmu-
mi, tai skaitā, nodokļu parādu un 
nokavējuma naudas piedziņa bez-
strīda kārtā.

·	 Sniegta informācija par LED 
lampu izbūvi pilsētā šā gada augus-
tā un septembrī, kā arī pieņemts 
lēmums par pieteikuma iesniegšanu 
Vides investīciju fondā, lai realizētu 
apgaismes rekonstrukcijas nākamo 
kārtu.



3 PIEKTDIENA, 1. novembris, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masvei-
da nekustamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot 
NĪ kadastrālo vērtību.

Salaspils novada dzīvojamo māju apbūves vērtību zonas 
2014. gadam, individuālās apbūves zemes bāzes vērtības Ls/m2

14. oktobrī plkst. 5.55, patrulējot 
Nometņu ielā, pašvaldības policijas 
darbinieki konstatēja, ka transportlī-
dzekļa BMW vadītāja nav izvēlējusies 
pareizu braukšana ātrumu, nobrau-
kusi no ceļa un uzbraukusi akmenim. 
Ceļu satiksmes negadījuma rezultātā 
bojāts transportlīdzeklis, bet cilvēki 
nav cietuši. Par notikušo ziņots Ceļu 
policijai. 

15. oktobrī plkst. 13.45 lielveika-
la „Rimi” autostāvvietā pašvaldības 
policijas darbinieki pieķēra smēķē-
jam 1998.  gadā dzimušu nepilnga-
dīgu jaunieti, kurš pēc administratīvā 
pārkāpuma protokola sastādīšanas 
nodots vecākiem.

16. oktobrī plkst. 12.44 Smilšu 
ielā 1, patrulējot pie Sporta hal-
les, policisti pamanīja pie elektrī-
bas transformatora pieslēgtu elektrī-
bas kabeli ar nenoizolētiem vadiem. 
Notikuma vieta tika ierobežota, par 
gadījumu ziņots AS „Sadales tīkls”. 
Sadarbībā ar Sporta halles būvnie-
kiem kabeli demontēja.

16. oktobrī plkst. 13.00 Skolas 
ielā pašvaldības policijas darbinie-
ki veica meklēšanas pasākumus un 
pārbaudīja informāciju par vīrieti, 
kurš vajāja trīs nepilngadīgas perso-
nas. Pēc norādītajām pazīmēm vīrie-
ti atrast neizdevās. Bērni nogādā-
ti dzīvesvietā un nodoti vecākiem. 
Pēc viņu teiktā ar vīrieti bija izcēlies 
konflikts par bērnu izaicinošo uzve-
dību. Par notikušo informēta Valsts 
policija.

17. oktobrī plkst. 10.10 Miera 
ielā pašvaldības policisti sadarbībā 
ar Salaspils novada bāriņtiesas dar-
biniekiem veica riska ģimenes apse-
košanu. Tās laikā konstatēts, ka dzī-
voklī atrodas 2011.   un 2012. gadā 
dzimuši mazgadīgi bērni un viņu 
māte. Ņemot vērā, ka 1983.  gadā 
dzimusī bērnu māte atradās stiprā 
alkohola reibumā (4,74 promiles) un 
viņas mazgadīgie bērni bija atstāti 
bez aprūpes un uzraudzības, bāriņ-
tiesas darbinieki izņēma bērnus no 

Izdarīt pašvaldības domes 2012. 
gada 29. augusta saistošajos notei-
kumos Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā 
Salaspils novada pašvaldība īste-
no pirmsskolas izglītības nodroši-
nāšanas funkcijas” (Salaspils Vēstis 
05.10.12012., Nr. 19 (545), grozījumi 
Salaspils Vēstis, 20.09.2013., Nr. 18 
(568) šādus grozījumus:

1.	Aizstāt noteikumu 34.punkta 
pirmajā daļā vārdus „1. martam” 
ar vārdiem „1. aprīlim” un otrajā 
daļā vārdus „5. martam” ar vārdiem  
„5. aprīlim”.

2.	 Izteikt noteikumu 35.punktu 
šādā redakcijā:

„35. Vietu piešķiršana citā pirms-
skolas izglītības iestādē notiek rindas 
kārtībā pēc iesnieguma saņemšanas 
datuma, ņemot vērā vakanto vietu 
skaitu attiecīgajā vecuma grupā paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestā-
dēs. Līdz 5.maijam Izglītības un kul-
tūras daļa sagatavo norīkojumus par 
vietas piešķiršanu vasaras periodā citā 
pirmsskolas izglītības iestādē. Viens 
norīkojuma eksemplārs tiek nodots 
pirmsskolas izglītības iestādei, otrs - 
bērna vecākiem, trešais paliek daļas 
lietvedībā.”.

3.	 Papildināt noteikumus ar 36.1  

punktu šādā redakcijā:
„36.1  Grāmatvedība līdz 5. mai-

jam sagatavo rēķinus par ēdināšanas 
pakalpojumiem vasaras periodā citā 
pirmsskolas izglītības iestādē.”.

4.	Noteikumu 37. punkta pirmajā 
teikumā izslēgt tekstu – „pamatojo-
ties uz pirmsskolas izglītības iestādes 
izsniegto rēķinu”.

5.	 Izteikt noteikumu 6.daļas virs-
rakstu šādā redakcijā: „Pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanas un 
saņemšanas kārtība”.

6.	 Papildināt noteikumu 42.pun-
ktu, ievietojot aiz vārdiem ”… pri-
vātās izglītības iestādes…” tekstu - 
„vai bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējus.”.

7.	 Izteikt noteikumu 44.2. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„43.2. Bērns vairāk par vienu mēne-
si apmeklē akreditētu privātu pirms-
skolas izglītības iestādi darba dienās 
(ne mazāk kā 8 stundas dienā) un ies-
tāde ir reģistrējusi bērnu Valsts izglītī-
bas informācijas sistēmā.”.

8.	 Papildināt noteikumus ar 43.3. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

„43.3. Bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzējs ir reģistrēts normatī-
vajos aktos par bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju reģistrēšanu 
noteiktajā kārtībā un sniedz atbalstu 
pirmsskolas izglītības programmas 
apgūšanai bērna ģimenē darba die-
nās (ne mazāk kā 8 stundas dienā).”.

9. Papildināt noteikumus ar 44. 
punktu šādā redakcijā:

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē
2013. gada 25. septembrī (prot.Nr.24, 7.§)

Saistošie noteikumi Nr.27/2013
Grozījumi saistošajos noteikumos 

Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanas funkcijas”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 
43. panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu.

„44. Pašvaldības līdzfinansējums par 
privātās izglītības iestādes vai bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 
pakalpojumiem nav paredzēts bērna 
ēdināšanas izdevumu segšanai.”.

10. Izteikt noteikumu 45.1. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„45.1. iesniegumu;”.
11. Izteikt noteikumu 45.2. apakš-

punktu šādā redakcijā: 
„45.2. līguma kopiju starp izglītības 

iestādi vai bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzēju un vecākiem;”

12. Papildināt noteikumu 46.pun-
ktu, aiz vārdiem - „privātajai pirmsko-
las izglītības iestādei” ievietojot tekstu 
- „vai bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzējam”.

13. Papildināt noteikumu 48.pun-
ktu, aiz vārdiem - „privātās pirmsko-
las izglītības iestādes pilnvarotais pār-
stāvis” ievietojot tekstu - „vai bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējs”.

14. Papildināt noteikumu 49.pun-
ktu, aiz vārdiem - „privātās pirmskolas 
izglītības iestādes” ievietojot tekstu - 
„vai bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēja”.

15. Izteikt noteikumu 50.2.apakš-
punktu šādā redakcijā: 

„50.2. ja pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādē rodas vakanta vieta 
un tā tiek piedāvāta, nosūtot vecā-
kiem norīkojumu, līdzfinansējuma 
izmaksa tiek pārtraukta pēc 30 die-
nām no norīkojuma nosūtīšanas;”.

16. Papildināt noteikumu 
50.4.apakšpunktu aiz vārdiem - „pri-
vāto pirmsskolas izglītības iestādi” ar 
tekstu - „vai bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzēju”.

17. Izteikt noteikumu 53. punktu 
šādā redakcijā: 

„53. Izglītības un kultūras daļa 
sniedz pārskatu par piešķirto līdzfi-
nansējumu Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu komitejai ne retāk 
kā reizi 3 mēnešos.”.

18. Papildināt noteikumus ar 53.1  

punktu šādā redakcijā:
„53.1 Izglītības un kultūras daļa 

katru mēnesi līdz 5 (piektajam) datu-
mam nosūta Izglītības un zinātnes 
ministrijai informāciju par bērniem, 
kuri iepriekšējā mēnesī bija reģistrēti 
uzņemšanai pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē, bet saņēma pakal-
pojumu privātā izglītības iestādē vai 
pie bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēja.”.

19. Izteikt noteikumu 1. pielikumu 
jaunā redakcijā (pielikums).

20. Izteikt noteikumu 8. pielikumu 
jaunā redakcijā (pielikums).

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Veidlapas varat saņemt un aizpildīt 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā,  

kā arī vietnē www.salaspils.lv

Valsts Zemes dienests informē 
par kadastrālo vērtību izmaiņām 
Salaspils novadā 2014. gadā

Kadastrālo vērtību aprēķina pēc 
normatīvajos aktos noteiktajām for-
mulām, ņemot vērā konkrētā īpašu-
ma atrašanās vietā noteiktās zemes 
un būvju bāzes vērtības (atbilstoši 
īpašuma izmantošanas veidam) un 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā (Kadastra infor-
mācijas sistēmā) fiksētos vērtējamo 
objektu (zemes vienību   un būvju) 
raksturojošos datus. Vērtēšanā iegū-
tās kadastrālās vērtības tiek izmanto-
tas NĪ nodokļa aprēķināšanai, tāpēc 
tās ir svarīgas ikvienam zemes, būves 
vai dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par 
kadastrālo vērtību izmaiņām nova-
dā 2014. gadā, ko ietekmējušas 
nekustamā īpašuma tirgus tenden-
ces un citi vērtību noteicošie fak-
tori. VZD rīcībā ir plaša NĪ tirgus 
datu bāze, kurā ir uzkrāta informā-
cija par vairāk nekā 550 tūkstošiem 
darījumu. Nosakot bāzes vērtības 
2014. gadam, tika izmantoti 2011. 
un 2012. gadā valstī notikušie (vairāk 
nekā 87 tūkstoši) darījumi. 

Pārskatā norādītas bāzes vērtības 
ir atspoguļotas latos, bet no 2014. 
gada 1. janvāra tās atbilstoši Latvijas 
Bankas valūtas kursam būs pieeja-
mas eiro, tāpat kā īpašumu kadas-
trālās vērtības.

Salaspils novadā minētajā periodā 
ir reģistrēti vairāk nekā 400 darīju-

mi ar dzīvokļiem, gandrīz 300 darī-
jumi ar zemi un gandrīz 150 darī-
jumi, kur pārdota zeme kopā ar 
ēkām. Darījumi neuzrāda izteiktas 
cenu izmaiņas, un līdz ar to arī bāzes 
vērtības Salaspils novadā būtiski 
nemainīsies. 

Izmaiņas bāzes vērtībās nebūs 
ražošanas objektiem. Dzīvojamiem 
īpašumiem būs nelielas izmaiņas 
individuālo dzīvojamo ēku un dzīvok-
ļu bāzes vērtībās. Izvērtējot vispārējo 
vērtību līmeni, individuālo dzīvojamo 
ēku bāzes vērtība pieaugs Salaspils 
pilsētas centrā no 180 uz 200 Ls/
m2. Izvērtējot dzīvokļu un apbūvētas 
zemes darījumu cenas, bāzes vērtība 
pieaugs Budeskalnos individuālām 
dzīvojamām ēkām no 160 uz 180 
Ls/m2, dzīvokļiem no 180 uz 200 Ls/
m2, Saulkalnē attiecīgi ēkām no 110 
uz 120 Ls/m2, dzīvokļiem no 120 
uz 140 Ls/m2. Aconē, Jaunsauriešos, 
Silabriežos dzīvokļiem no 110 uz 120 
Ls/m2.

Komercdarbības objektiem būtis-
kas izmaiņas zemes un ēku bāzes 
vērtībās nebūs. Lielākās izmaiņas būs 
apbūves teritorijā „Vācu kalni”, kur, 
izvērtējot vispārējo vērtību līmeni, 
bāzes vērtība komercdarbības zemei 
pieaugs no 2.80 uz 4.00 Ls/m2, šīs 
izmaiņas skars 3 zemes vienības.

2014. gadā izmaiņas skars arī 
lauku nekustamos īpašumus, tās 

saistītas ar lauksaimniecības zemes 
cenu pieaugumu valstī kopumā. 
Pamatojoties uz vispārējo vērtī-
bu līmeni, lauksaimniecības zemes 
bāzes vērtība pieaugs par aptuveni 
13%. Raksturīgākās kvalitātes (31-40 
balles) zemes bāzes vērtības pieau-
gums būs no 560 uz 640 Ls/ha. 

Kadastrālo vērtību kopsummas 
Salaspils novadā ēkām pieaugušas 
par 2%, savukārt zemei nebūtisko 
izmaiņu dēļ kopsummas nemainās.

Kaut arī kādā teritorijā vai īpašu-
mu grupā bāzes vērtības nav mai-
nījušās, tomēr kadastrālās vērtības 
var mainīties, ja notikušas izmai-
ņas objektu datos (piemēram, paš-
valdība mainījusi zemes lietošanas 
mērķi, reģistrēti jauni apgrūtināju-
mi). Ja Kadastra informācijas sis-
tēmā reģistrētie dati neatbilst īpa-
šuma patiesajam stāvoklim dabā, 
tad īpašnieku pienākums ir ierosi-
nāt datu aktualizāciju, ko paredz 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
likuma 13. pants.   

Informāciju par Kadastra informā-
cijas sistēmā reģistrētajiem objekta 
datiem un prognozēto kadastrālo 
vērtību var uzzināt datu publicēšanas 
portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrā-
lo vērtēšanu var lasīt specializēta-
jā mājas lapā www.kadastralaver-
tiba.lv, kā arī informatīvajā bukletā 
„Īpašuma kadastrālā vērtība”, kas 
pieejams VZD klientu apkalpošanas 
centros visā Latvijā.

Pilnmēness un dabas stihijas 
arī ir pašvaldības policijas ikdiena

riska ģimenes. Bērnu māte draudēja 
ar suicīdu, tāpēc policija viņu nodeva 
ātrās neatliekamās medicīniskās palī-
dzības darbiniekiem hospitalizēšanai. 
Pašvaldības policijā par bērnu aprūpes 
pienākumu nepildīšanu uzsākta lietve-
dība administratīvā pārkāpuma lietā.

18. oktobrī plkst. 2.38 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki 
aizdomās par atrašanos narkotisko 
vielu reibumā aizturēja un nogādā-
ja Valsts policijā 1992. gadā dzimušu 
vīrieti, kurš acīmredzamā reibuma stā-
voklī gulēja uz soliņa.

19. oktobrī plkst. 19.04 dzelzceļa 
stacijā „Salaspils”, pārbaudot informā-
ciju par vilcienā notikušo kautiņu, poli-
cijas darbinieki aizturēja un nodeva 
Valsts policijas darbiniekiem 1956.  un 
1977. gadā dzimušus vīriešus. 

Savukārt plkst. 23.56 Miera ielas 
kafejnīcā „Orange” policisti par huli-
gānisku darbību veikšanu aizturēja un 
nodeva Valsts policijas darbiniekiem 
piecus vīriešus no Stopiņu novada 
Upeslejām, kuri, esot alkohola reibu-
mā, kāvās, lamājās necenzētiem vār-
diem un draudēja kafejnīcas personā-
lam ar izrēķināšanos.

21. oktobrī plkst. 14.34 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki 
aizturēja un nogādāja pašvaldības 
policijas iecirknī 1966.  gadā dzimušu 
iereibušu vīrieti, kurš kārtoja dabis-
kās vajadzības daudzdzīvokļu mājas 
kāpņu telpā. Par izdarīto pārkāpumu 
vīrietim sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols.

25. oktobrī plkst. 22.10 daudz-
dzīvokļu mājas pagalmā Rīgas ielā 
pašvaldības policijas darbinieki, pār-
baudot informāciju par trokšņošanu, 
konstatēja, ka trokšņotāji ir pagal-
mā esošie seši jaunieši. Sakarā ar 
1996.  gadā dzimuša nepilngadīgā 
jaunieša sūdzībām par veselību noti-
kuma vietā tika izsaukti ātrās neat-
liekamās medicīniskās palīdzības dar-
binieki, kuri, apskatot jaunieti, kon-
statēja iespējamu saindēšanos ar 
alkoholu.

26. oktobrī plkst. 14:20 Enerģētiķu 
ielas daudzdzīvokļu mājas pagalmā, 
pārbaudot informāciju par zemē 
guļošu vīrieti, pašvaldības policijas 
darbinieki konstatēja, ka augšminē-
tais, pārvietojoties stiprā reibumā, 
kritis un guvis miesas bojājumus. 
Notikuma vietā izsaukta ātrā neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība, vīrietis 
tika hospitalizēts. 

27. oktobrī plkst. 20:10 Institūta 
ielā pašvaldības policijas darbinie-
ki, pārbaudot informāciju par deg-
vielas zādzības mēģinājumu no kra-
vas transportlīdzekļiem, kas atradās 
apsargājamā teritorijā, veica vainī-
go personu un notikumā iesaistī-
tā baltas krāsas Volkswagen trans-
portlīdzekļa meklēšanas pasāku-
mus. Notikumā iesaistīto transport-
līdzekli un vainīgās personas atrast 
neizdevās.

Naktī uz 29. oktobrī visā Latvijā 
plosījās spēcīga vētra, kas nepagāja 
secen arī mūsu novadam. 

Meža un Ieviņas ielu krustojumā 
stiprais vējš nolauza un uz brauktu-
ves nogāza bērzu. Koks tika operatī-
vi novākts. Koki uz brauktuvēm bija 
nogāzušies arī Skolas un Celtnieku 
ielās. Savukārt pie lielveikala „Rimi” 
apgāzās iepirkumu ratiņu nojume 
un tika bojāti apstādījumi. Nometņu, 
Lauku, Miera, Dienvidu ielās bija pār-
traukta elektrības padeve, ko atjau-
noja nepilnu divu stundu laikā. 

Sakarā ar Salaspils pilsētā notieko-
šajām zādzībām no transportlīdzek-
ļiem pašvaldības policijas darbinieki 
diennakts tumšajā laikā vairākkārtīgi 
veikuši patrulēšanu ar kājām, kā arī 
nakts laikā veic aizdomīgo transport-
līdzekļu pārbaudi.

Laika posmā no 14. līdz 28. oktob-
rim Salaspils novada pašvaldības 
policijā reģistrēti 137 notikumi, tajā 
skaitā 10 ar iedzīvotāju miera trau-
cēšanu saistīti izsaukumi, 11 izsau-
kumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, 
5 izsaukumi saistīti ar dzīvnieku turē-
šanas noteikumu pārkāpumu.
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13. oktobris. Svētdiena. Latvijas „zelta rudens” pašā burvības zenī-
tā. Tikai mazlietiņ salst...

26. oktobrī kultūras namā „Enerģētiķis” tika svinēta jubileja – krie-
vu dziesmas festivāls „Serebrjannij rodņik” (latv. „Sudraba avots”) 
ar krāšņu koncertu atzīmēja pastāvēšanas 5. gadadienu. 

Tā ir unikāla iespēja topošajiem un jaunajiem vecākiem BEZ MAKSAS apmeklēt šādas lekcijas:

Datums Laiks Nodarbības nosaukums

02.11.2013. 10.00 – 12.00 Bērns mācās runāt ģimenē no 0 līdz 7 gadu vecumam. Zīdaiņa psihomotorā 
attīstība un tā saistība ar tālāko bērna runas attīstību. (A. Irbe)

09.11.2013. 09.30 -11.30 Zobu higiēna, zobu saslimšanas grūtniecības laikā un pēc bērna piedzimšanas. 
Zīdaiņa zobu un mutes higiēna. (I. Bērze)

09.11.2013. 11.45 – 13.45 Grūtnieču uzturs, jauno māmiņu uzturs, alerģijas. Zīdaiņu uzturs. (S. Madelāne)

15.11.2013. 17.00- 19.00 Bērna emocionālā audzināšana sākot no bērna gaidīšanas līdz skolas vecumam. 
(G. Teivāne)

Pieraksts reģistratūrā pa tālr.67800750 (8.00-20.00) vai tālr.67800751 (8.00-16.00). Uzrādītajos laikos var būt īslai-
cīgas izmaiņas, tādēļ informāciju precizēt reģistratūrā.

No 2013. gada 28. oktobra līdz 2014. gada 15. maijam
Skolas ielā 7, Salaspilī

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās
no plkst.12.00-13.00.

darbosies

ZUPAS VIRTUVE
Zupu varēs saņemt līdzpaņemtajā traukā, uzrādot trū-

cīgas vai maznodrošinātas personas izziņu.
Zupas virtuvi nodrošina Salaspils pašvaldība

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības 
Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra 
būs 5. un 21. novembrī.

No 17.  līdz 19.  oktobrim Etnas vulkāna pakājē pulcējās vairāk kā 200 skolotāju – 
eTwinning vēstnieku no visas Eiropas, lai iedvesmotos, dalītos pieredzē un kopīgi 
veidotu ilgtspējīgu, inovatīvu stratēģiju eTwinning projektu platformai, kā arī pie-
dalītos profesionālās izaugsmes darbnīcās, apgūstot jaunus informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģiju rīkus. Konferencē tika uzsvērts, ka eTwinning projektus skolo-
tājiem vajadzētu iekļaut savos tematiskajos plānos un mācību programmās. Tāpat 
arī pedagoģijas fakultāšu studentiem jau augstskolās būtu jāapgūst eTwinning projektu veidošana, 
lai uzreiz, uzsākot darbu skolās, mācību stundās varētu pievienot arī starptautisko dimensiju.

Krievu dziesmas festivālam aprit 5 gadi
Šogad Salaspilī sabrauca sep-

tiņpadsmit kolektīvi no daž-
nedažādām Latvijas malām – 
Aizkraukles, Rēzeknes, Jelgavas, 
Rīgas, Vangažiem, Saldus, Olaines, 
Ventspils, un, protams, ar ansambli 
„Otrada” pārstāvēti bija arī mājas 
saimnieki – Salaspils. Iepazīties ar 
Latvijā dzīvojošo citu tautu tradicio-
nālo kultūru piedāvāja kori, folkloras 
kopas un deju kolektīvi, to dalībnieku 
vecums – no bērniem līdz senioriem.

„Tāds jau ir arī paša festivā-
la pamatmērķis – tautas mūzikas 
popularizēšana, savdabīgās krievu 

kultūras uzturēšana un attīstīšana. 
Festivāls „Serebrjannij rodņik” palīdz 
atjaunot un saglabāt tautas tradīci-
jas, jo mēs – latvieši, krievi, ukraiņi 
un citu tautu cilvēki - esam tik stipri, 
cik stipras ir mūsu saknes,” uzskata 
tā rīkotāja Olga Vandilovska. 

Mākslinieciskās pašdarbības kolek-
tīvi uz skatuves demonstrēja neap-
šaubāmi augstu izpildījuma meista-
rību, krievu tautas dziesmas spilgto 
kolorītu un sirsnību.

Festivāla noslēgumā visiem tā 
dalībniekiem organizatori pasniedza 
diplomus un piemiņas veltes.

Jaunieši īsteno projektu 
„No paaudzes paaudzei”

Salaspils jauniešu organizācija 
„ZIBSNIS” steidza  labot situāciju. 
Kultūras namā „RĪGAVA” notika pir-
mais sadraudzības spēļu turnīrs pro-
jekta „No paaudzes paaudzei” ietva-
ros, kura mērķis - izmantojot intelek-
tuālās un brīvā laika spēles, saliedēt 
dažādu vecumu, interešu un sociālā 
stāvokļa salaspiliešus.

Kopā ar Salaspils Sociālā centra 
apmeklētājiem un Salaspils pen-
sionāru kopas pārstāvjiem jaunieši 
„kūpošām galvām” spēlēja dambre-
ti un šahu. Pēc nepilnu stundu garas 
tūres nebeidza skanēt pārsteig-
tās balsis: „Wooow! Tas tik bija!” 
Turpinājām jautroties vārdu minēša-
nas spēlē „ALIAS”! Spriedze, smiekli 
un sacensību gars bija nodrošināti uz 
visiem 110%. 

Precizitāti un neatlaidību pārbau-
dījām šautriņu mešanas tūrē. Kāpēc 
neatlaidību? Visi mēs esam ļoti dažā-
di – gan fiziski, gan garā. Nekad 
nekas nevar izdoties uzreiz. Bet, ja 
mēs jūtam, ka mums tic, ka mūs 
atbalsta un uzmundrina, tad spē-
jam paveikt brīnumdarbus! Aplausi 
un prieka saucieni pāršalca jaunie-
šu telpu tajā rīta cēlienā ne vienu 
reizi vien. 

„Jūs nākamreiz mums dodiet ziņu, 
kur un cikos jāierodas, labi?” „Es 
agrāk nemaz nezināju, ka Salaspilī ir 
tādi jaunieši...” Jūs vēl jautāsiet, kas 
ir gandarījums?

Tas bija viens no skaistākajiem 
Salaspils jauniešu pasākumiem. Katrs 
mēs todien sajutām to, par ko reiz 
runāja Paulu Koelju: „Ja tu kaut ko 

vēlies, visa pasaule slepus sadodas 
rokās, lai tev palīdzētu.” Beidzoties 
pasākumam, aizgājām mājās ar 
nelielu papildinājumu mūsu vieduma 
bagāžai domās, darbos un smaidos. 
Paldies jums, mīļie jaunieši! Vēlreiz 
pierādījām paši sev, ka kopā esam 
spēks, vēlreiz kopā pārliecinājāmies, 
ka cilvēcība ir svarīgākais 21. gadsim-
ta tikums, un cik skaisti, ka nevienam 
no mums tā netrūkst! 

Lai nezūd darīšanas prieks! Uz 
drīzu tikšanos otrajā spēļu cikla un 
noslēguma pasākumā novembrī, 
mūsu dārgie Salaspils draugi – Alla, 
Ilma, Jāni, Gregorij, Aleksandr, Vadim 
un Guntar! 

Smaidu pilnu Jums šo laiku vēlot, 
Salaspils jauniešu organizācijas 

„ZIBSNIS”  
valdes priekšsēdētāja Jana Kolbina

Salaspils veselības centrs aicina 
uz Topošo māmiņu un jauno vecāku skolu

Rūpēsimies 
par savu veselību!

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

·	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums ir 
bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

·	 Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 

norīkojumu  izmeklējums maksā Ls 2.
·	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 

ārsta norīkojumu, kuram NAV līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības die-
nestu par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu info@
mamografija.lv

eTwinning – kā mācīt citādāk

Pienākums konferencē pārstāvēt 
Latviju bija uzticēts divām eTwin-
ning vēstniecēm – Agitai Āboltiņai 
no Valmieras Valsts ģimnāzijas un 
Inesei Labanovskai (attēlā pirmā no 
kreisās) no Salaspils 1.  vidusskolas. 
Tas patiesi bija pienākums, jo nopiet-
ni gatavoties konferencei nācās jau 
trīs nedēļas iepriekš, piedaloties on-
line interneta semināros (vebināros), 

veicot dažādus mājas darbus – saga-
tavošanās uzdevumus un pierādot 
savas spējas un prasmi būt zino-
šiem eTwineriem jeb skolotājiem, kas 
izmanto eTwinning platformu.

eTwinning vēstnieki nodod citiem 
pedagogiem savu pieredzi, informē 
par sadarbības un projektu realizēša-
nas iespējām, iesaista savus kolēģus 
jaunos eTwinning projektos un neat-
saka padomu, kā realizēt labu eTwin-
ning projektu. Tieši tam, kas ir kvali-
tatīvi eTwinning projekti, kā tos plā-
not, organizēt, realizēt un pabeigt, 
kādas metodes, paņēmienus un IKT 
rīkus izmantot, lai projekti būtu mak-
simāli efektīvi, bija veltīta nule kā 

Katānijā notikusī eTwinning vēstnie-
ku konference.

Ar Itālijā iegūtajām zināšanām 
un atziņām Agita Āboltiņa un Inese 
Labanovska dalīsies semināros sko-
lotājiem Latvijā, un ikviens skolo-
tājs eTwinning vēstnieces Latvijā var 
uzrunāt arī individuāli. Vienīgais, 
kas nepieciešams, lai uzsāktu rea-
lizēt eTwinning projektus, ir vēlme 
meklēt ko jaunu savā profesionāla-
jā dzīvē un gatavība pieņemt jaunus 
izaicinājumus.

Salaspils 1. vidusskolas 
vācu valodas skolotāja, 

eTwinning vēstniece Latvijā
Inese Labanovska

30. oktobra vakarā Salaspils sociālajā centrā notika mūzikas un dzejas 
pasākums „Krāsains lapkritis”. Mājīgā atmosfērā skatītājus gaidīja tikšanās 
ar Salaspils radošajiem cilvēkiem Sergeju Ivanovu, Vladislavu Haļuku, Annu 
Ivanovu un Oļegu Pavlovu. Koncerta laikā skanēja pašsacerētas dziesmas kla-
vieru un ģitāras pavadījumā un dzeja latviešu, krievu, kā arī angļu valodās par 
dabu, mīlestību un dzimteni.

Gribu izteikt sirsnīgu pateicību Salaspils Sociālajā centra vadītājai Aldonai 
Vēverei un darbiniekiem par idejas atbalstu un palīdzību pasākuma sagata-
vošanā un norisē.

Pasākuma organizators Sergejs Ivanovs

Krāsainais lapkritis aizvadīts 
mūzikas un dzejas gaisotnē 

Attēlā: Sergejs Ivanovs un Vladislavs Haļuks

Ģimenes ārste Inta Krēsliņa informē, ka viņas vadītā ģimenes ārsta 
prakse piedalās Eiropas Reģionālās attīstības fonda  (ERAF) projek-
tā. Projekta nr. 3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/020, nosaukums „Primārās 
veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Intas Krēsliņas ģime-
nes ārsta praksē”. 

Projekts noris no 2011. gada 2. augusta. 
Prakses adrese: Salaspils, Salaspils novads, Lauku iela 8, LV 2121, telefons 

67946434
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Tradicionāli bērnu drošība kļūst arvien aktuālāka, un vecākiem 
tiek atgādināts par sarunām ar atvasēm skolēnu brīvdienu laikā 
un mācību gada sākumā. Tomēr būtiski par dažādiem drošības ris-
kiem un vēlamo uzvedību runāt ģimenē regulāri – tā iesaka drošī-
bas speciālisti. 

17. novembrī Salaspils jaunajā sporta hallē Smilšu ielā 1 no plkst. 
10.00 līdz pat 16.30 notiks piektais Latvijas mini handbola turnīrs, 
kurā zēni un meitenes sacentīsies piecās vecuma grupās. 

12. oktobrī Tallinā noti-
ka ļoti prestižas sacensības 
„Tallinn Open”, kurās pulcē-
jās ap 370 sportistu no sep-
tiņām valstīm: Igaunijas, 
Latvijas, Baltkrievijas, Somijas, 
Zviedrijas, Ukrainas, Krievijas. 
Salaspili un Latviju šajā tur-
nīrā pārstāvēja paši labākie 
sportisti. Kad tuvojas gada nogale un cilvēki tiecas pēc patiesām vērtībām, 

ir laiks paskatīties uz pasauli ne tikai ar atvērtām acīm, bet arī ar 
atvērtu sirdi. Šajā laikā uz Latvijas pilsētām un ciemiem dosies 
Eņģeļu ekspresis, aicinot visus atbalstīt labdarības kustību “Eņģeļi 
pār Latviju”. Kā zināms, arī ar mazumiņu bieži var paveikt lielas 
lietas, tāpēc īpaši aicināsim iedzīvotājus atnest mājās uzkrātās 
monētas, lai ziedotu sava reģiona smagi slimo bērnu ārstēšanai.

Eksperti aicina ģimenē regulāri runāt par bērnu drošību

“Iespējams, rudens brīvdienas ir 
īstais laiks, kad uzsākt vecāku un 
bērnu iknedēļas sarunas par dro-
šību,” iesaka apsardzes kompāni-
jas GRIFS AG eksperts Uģis Začs. 
Viņš norāda, ka ne mazāk svarīgs 
par sarunu saturu un biežumu ir to 
norises veids. “Par drošību visbiežāk 
ģimenē runā, izmantojot iebiedēša-
nas taktiku vai informējot par gal-
venajiem drošības pamatprincipiem. 
Diemžēl daudzās ģimenēs vecāki ar 
bērniem vispār neapspriež personī-
gās un mantu drošības jautājumus,” 
viesojoties sākumskolās ar interak-
tīvām drošības lekcijām visā Latvijā, 
novērojis eksperts. “Ieteiktu vecā-
kiem izvairīties no iebiedēšanas, jo 
tā var padarīt bērnus pārāk bailīgus. 
Piemēram, mācot bērnu braukt ar 
velosipēdu, stāsti par riteņbraucē-
ju iekļūšanu ceļu satiksmes negadī-
jumos visticamāk nemudinās viņus 
apgūt riteņbraukšanu. Tas pats attie-
cas arī uz drošības jautājumiem, 
tāpēc prātīgāk būtu izvēlēties infor-
matīvo pieeju, bērniem norādot uz 
ikdienas drošības riskiem, bet tajā 
pašā laikā sniedzot padomus, kā 
izvairīties no potenciāli bīstamām 
situācijām,” stāsta U.Začs.

“Runāšanu par personīgo un 
mantu drošību ieteicams organizēt 

kā spēli “ko darīt, ja”. Izmantojot 
šādu pieeju, būs iespējams saprast, 
kā bērni domā un redz pasauli.” 
Iedibinot “ko darīt, ja” sarunu tradī-
ciju, rekomendējams sākt ar vienkār-
šiem jautājumiem, piemēram, “ko 
darītu, ja būtu pazaudējis mammu 
lielveikalā?” vai arī “ko darītu, ja 
kāds pazīstamais aicinātu pastaigā-
ties un mamma par to nezinātu?”, 
turpina U.Začs. Kā uzsver eksperts, 
šāda veida jautājumu uzdošana bēr-
nus rosinās domāt pašiem par sevi 
un savu rīcību, un, kas ir vēl būtis-
kāk – vecākiem tā būs iespēja efektī-
vāk izskaidrot un iemācīt, kādas būtu 
pareizākās darbības. 

Bērniem bieži tiek mācīts neuzticē-
ties svešiniekiem un pat uzsvērts, no 
kādiem cilvēkiem ir jāizvairās, tomēr 
ar šādiem vispārinājumiem drošības 
eksperts iesaka būt uzmanīgiem. 
“No sarunām ar bērniem, esmu pār-
liecinājies, ka lielākajai daļai ir ste-
reotipisks iespaids par to, kā jāizska-
tās bīstamam svešiniekam – parasti 
tas ir tumšās drēbēs tērpts vīrietis. 
Tomēr ļaundaris var būt arī eleganta 
dāma vai jauka kundze gados,” stās-
ta U.Začs. 

“Tieši tāpēc, runājot par saskar-
smi ar svešiniekiem, aicinu izvairī-
ties no vispārinājumiem attiecībā uz 

personas izskatu, kā arī vistipiskāko 
ļaundaru sastapšanas laiku un vietu. 
Pārāk liels kategorisms var novest pie 
tā, ka bērni sāks baidīties no noteik-
ta izskata cilvēkiem vai pat no visiem 
svešiniekiem, tāpat no tumsas, vai 
gluži otrādi – dienā jutīsies pārāk 
droši, līdz ar to nebūs uzmanīgi,” 
turpina eksperts. Viņš arī piebilst, ka 
labākais veids, kā vajadzētu runāt ar 
bērniem, ir izspēlēt dažādas situāci-
jas, kur ļaundarim katru reizi piešķirti 
citi demogrāfiskie parametri. 

Tajā pašā laikā drošības eksperts 
uzver, ka bērnam ir jāizskaidro – 
apdraudējuma gadījumā svešinie-
ki var būt arī nozīmīgs atbalsts. 
Piemēram, apmaldoties tirdzniecības 
centrā, tieši ar apsardzes darbinieku 
starpniecību ātrāk varēs atrast vecā-
kus. Bēgot no kāda nelabvēļa, ietei-
cams meklēt drošas vietas – objek-
tus ar lielu cilvēku plūsmu – veika-
lus, birojus, autoostu. Ja tuvumā nav 
neviena publiska vieta, ieteicams, ilgi 
nedomājot, vērsties pēc patvēruma 
pie tuvāko privātmāju iemītniekiem. 

Vecāki vienmēr tiecas bērniem 
nodrošināt to labāko un nereti 
tieši dārgu materiālu vērtību veidā. 
Jaunākie telefoni, zelta ķēdītes un 
lielas kabatas naudas ir negodprā-
tīgu cilvēku iecienīts guvums, jo tās 
ir viegli realizējamas lietas par lielu 
naudu. Lai vecāku labie nodomi nera-
dītu apdraudējumu bērniem, U.Začs 
aicina izskatīt citus drošākus bērnu 
iepriecināšanas veidus, vai arī vieno-
ties par to, kādos gadījumos un kur 

lietas izmantojamas, piemēram, nav 
ieteicams runāt pa jauno viedtālruni, 
ejot pa ielu vai sabiedriskajā trans-
portā. Tāpat drošības eksperts iesaka 
vecākiem izplānot bērnam drošākos 
pārvietošanās ceļus uz skolu, pēc-
stundu nodarbībām un citām aktivi-
tātēm, izvairoties no šaubīgām vār-
trūmēm un neapgaismotiem ceļiem.

Sarunās par drošību der regulā-
ri atkārtot, ka bērns var vecākiem 
uzticēt jebkuras problēmas – inter-
neta vidē, skolā, uz ielas un citur. 
„Tas nozīmē ne tikai uzklausīt, bet 
arī nenosodīt, piemēram, nozagta 
telefona gadījumā drīzāk ieteicams 
noskaidrot apstākļus un ziņot poli-
cijai par zādzību, nevis rāt bērnu par 
neuzmanību. Pārmetumi var radīt 
pretējo efektu – bērns vairs nevēlē-
sies neko stāstīt,” noslēdz U.Začs. 

Ja dzīvoklis vai māja aprīkota ar 
apsardzes un/vai ugunsdrošības sig-
nalizācijas sistēmu, ieteicams drošības 
kompānijai lūgt pieslēgt SMS apsar-
dzes pakalojumu. Pie jebkuras drošī-
bas sistēmas darbības (signalizācijas 
ieslēgšanas/izslēgšanas, trauksmes vai 
ugunsgrēka draudu gadījumā), vecā-
ki saņems savā telefonā SMS pazi-
ņojumu un tādējādi vienmēr zinās, 
cikos bērns izgājis no mājām, kad 
atgriezies. Tāpat ļoti noderīgs var būt 
„mājas režīms”. Piemēram, bērnam 
atrodoties mājās, iespējams signali-
zācijai pieslēgt, tikai dzīvokļa ārdurvis 
un tādējādi būt drošiem, ka bez vecā-
ku ziņas bērns neatvērs mājokļa dur-
vis kādam svešiniekam. 

Papildus minētajām drošības sis-
tēmām ieteicams izvērtēt bērnu 
iespējas piekļūt pie logiem un atvērt 
tos, lai mazinātu risku iekļūt mājok-
lī nevēlamai personai vai bērnam 
izkrist pa logu. Lai izvairītos no dažā-
diem nepatīkamiem scenārijiem, jāiz-
vēlas slēdzamus durvju rokturus un 
atslēgu novietot bērniem nepieeja-
mā vietā. Tirdzniecības vietās nopēr-
kami durvju rokturi, ko var uzstā-
dīt pāris minūšu laikā, nepiesaistot 
ekspertus no malas. 

Drošības apsvērumu dēļ eksper-
ti aicina vecākus vienmēr nēsāt līdzi 
bērna fotogrāfiju, ne senāku par 
sešiem mēnešiem, iegaumēt, kādā 
apģērbā bērns izgājis no mājas, kā 
arī regulāri būt informētam par atva-
ses garumu, svaru, kā arī īpašām 
pazīmēm, piemēram, rētām, dzi-
mumzīmēm. Šāda veida informācija 
būs noderīga bērna pazušanas gadī-
jumos. Tāpat praktiska lieta ikdienā 
būs bērnu draugu un viņu vecāku 
kontaktinformācija.

Plašāk ar ieteikumiem un pado-
miem sarunām ar bērniem par drošī-
bu kompānijas GRIFS AG iekšējās un 
ārējās komunikācijas speciāliste Inese 
Artemjeva iesaka iepazīties sadar-
bībā ar Valsts izglītības satura cen-
tru izstrādātajā informatīvajā mate-
riālā http://www.grifsag.lv/upload/
ko_darit_ja.pdf. Elektroniskā brošūra 
tapusi, pamatojoties uz biežāk uzdo-
tajiem jautājumiem, kas 1-4.klases 
bērnus un viņu vecākus satrauc skolā 
un ārpus tās.

12. oktobrī Igaunijas pil-
sētā Kohtla-Jarvē notika 
Kyokushinkai sacensības, uz 
kurām devās arī Latvijas koman-
da. Tās sastāvā startēja arī 
Salaspils Džosui Karatē kluba 
sportisti Kirils Piotrovskis, 
Dmitrijs Kovaļovs, Sergejs 
Hromihs, Emīls Grīnbergs, 
Vadims Stefankovs, Jēkabs 
Čudars, Lūkass Ulmanis, Artūrs 
Medzevičs un Ilona Ceple.

Džosui Karatē kluba sportisti sasniedz izcilus 
rezultātus Kjokušinkai karatē čempionātā Kohtla-Jarvē

No vienpadsmit salaspiliešiem 
deviņi sportisti izcīnīja godu stāvēt 
uz uzvarētāju pjedestāla. Kopā salas-
pilieši ieguva 4 pirmās vietas, 3 otrās 

vietas un 2 trešās vietas.
Pirmās vietas ieguvēji:
·	 Kirils Piotrovskis;
·	 Lūkass Ulmanis;
·	 Emīls Grīnbergs;
·	 Ilona Ceple.
Otrās vietas ieguvēji:
·	 Dmitrijs Kovaļovs;
·	 Jēkabs Čudars;
·	 Artūrs Medzevičs;
Trešās vietas ieguvēji:
·	 Vadims Stefankovs;
·	 Sergejs Hromihs.
Kopvērtējumā Latvijas 

komanda ieguva pirmo 
vietu.

Salaspils karatē kluba sportisti oktobrī 
mērojās spēkiem prestižās sacensībās

Lielisks starts izdevās Eduardam 
Doroņinam, kurš kategorijā Kata (10-
11 gadi) spēja izcīnīt augsto trešo 
vietu. 

Nākošais uz tatami cīnījās Latvijas 
izlases dalībnieks Edvīns Granovskis, 
sīvā cīņā ar rezultātu 3:2 piekāp-
joties Baltkrievijas Nacionālās izla-
ses pārstāvim. Rezultātā Edvīns izcī-
nīja trešo vietu, bet sportists no 
Baltkrievijas – pirmo. Nākošais cīnī-
jās Arvils Andersons (viņa kategorijā 
startēja 28 sportisti no visām septi-
ņām valstīm). Arvils spēja uzvarēt trīs 
cīņas un, piekāpjoties tikai vienreiz, 
izcīnīja trešo vietu. 

Kategorijā „Juniori” (16-17 gadi) 
labi nostartēja Artūrs Karnafeļs, 
izcīnot trešo vietu un piekāpjo-
ties Igaunijas Nacionālās izlases 
sportistam. 

Rezultātā salaspilieši šajās ļoti 
prestižajās sacensībās izcīnīja četras 
bronzas medaļas. 

20. oktobrī Rīgas 15. vidusskolas 
sporta hallē notika ikgadējās sacensī-
bas „Rīgas čempionāts”, kurā pieda-
lījās ap 300 sportistu no 15 Latvijas 
karatē klubiem. Sacensībās startēja 
sportisti vecumā no 5 līdz 20 gadiem. 
Salaspils karatē kluba komanda tre-
nera Romana Sledzevska vadībā 
spēja izcīnīt 48 medaļas, iegūstot 25 
pirmās vietas, 14 otrās un 9 trešās 
vietas, un ieguva sacensību trofeju 
par pirmo vietu komandu kopvērtē-

jumā. Otrajā vietā ierin-
dojās klubs „Fudzi” no 
Rīgas, trešajā – arī rīdzi-
nieki „Baltijas Karatē 
Klubs”. 

Savukārt 27. okto-
brī notika „Jāņa 
Reimandova 15. 
Piemiņas Kausa” izcīņas 
sacensības, kuras pul-
cēja 180 sportistus no 
8 Latvijas karatē klu-
biem. Salaspilieši asto-
ņu klubu konkurencē 
nostartēja lieliski, izcī-
not 7 pirmās, 4 otrās 

un 6 trešās vietas un kopvērtējumā 
iegūstot augsto 1. vietu. Treneris 
Romans Sledzevskis tika atzīts par 
sacensību labāko treneri un apbal-
vots ar sacensību trofeju. Otrajā 
vietā ierindojās sacensību organiza-
tors „RTKK”, bet trešajā vietā – klubs 
„Fudzi” no Rīgas.

Salaspils Karatē Kluba galvenais 
treneris Romans Sledzevskis (2. DAN 
WKF) un Salaspils Karatē Klubs izsa-
ka pateicību Salaspils novada domei 
par atbalstu.

Novēlam sportistiem arī turpmāk 
tikpat labus panākumus!

Salaspils jaunās sporta 
halles atklāšanas 
programmā paredzētas mini 
handbola turnīra spēles

Oficiālā Salaspils sporta halles 
atklāšana ar lāpu ceļojumu un uguns 
iedegšanu virs halles plkst.17.00 
notiks 16.  novembrī, taču handbo-
la gaisotne pilsētā valdīs abas brīv-
dienas. Atklāšanas dienā plkst.19.00 
Latvijas Virslīgas čempionātā spēlē 
1996.  gadā dzimušo jauniešu izlase 
(LAT-96) uzņems “HK Ogre”. Dienu 
vēlāk plkst. 14.00 starp mini hand-
bola sacensībām “LAT-96” tiksies ar 
RTU, savukārt sieviešu konkurencē 
Salaspils SS plkst. 17.00 cīnīsies ar 
“SK Latgols”. Abus svētdienas mačus 
video tiešraidē no Salaspils demonst-

rēs Sportacentrs TV.
Mini handbolā sacentīsies 2002. 

un 2003. gadā dzimušie zēni un 
2001., 2002., un 2004. gadā dzimu-
šās meitenes. 

Mini handbola sacensības šogad 
jau ir notikušas Ludzā, Ogrē, Jūrmalā 
un Dobelē. Oktobra sākumā EHF 
Austrumeiropas federāciju semināra 
laikā Rīgā tika parakstīta vienošanās 
par mini handbola attīstību Latvijā 
nākamos trīs gados, kā ietvaros tiks 
aktīvi organizēti dažādi semināri un 
turnīri.

Pēc www.handball.lv materiāliem

Salaspilī ieradīsies 
Eņģeļu ekspresis

Piecu gadu laikā ir saziedo-
ti 1  952  584 lati un palīdzību ir 
saņēmuši 650 bērni, kuru ārstē-
šana nav tikusi iekļauta valsts 
apmaksātajos medicīnas pakalpo-
jumos Arī Salaspils novada ģime-
nēm palīdzēts, piemēram, apmak-
sāt ārstniecības kursus un ope-
rācijas ārvalstu klīnikās. Pat tad, 
ja personiski nepazīstam šos bēr-
nus, mēs noteikti zinām kādu, kas 
pazīst viņu vecākus, māsas, brāļus, 
vecmāmiņas... Viņi ir mūsējie, un 
mums ir iespēja viņiem palīdzēt. 
Darīsim to!

Arī šogad eņģeļi nolaidīsies pār 
Latviju un Salaspili - mūsu nova-
dā Eņģeļu ekspresi sagaidīsim 
9.  novembrī. Šajā dienā no plkst. 
11.00 līdz 13.00 satiksimies labda-
rības pasākumā “Eņģeļi pār Latviju” 
pie t/c “Rimi”. Uz labiem darbiem 
aicinās Latvijas Neatkarīgās televī-
zijas ētera personības, bet par cie-
nastu rūpēsies “Rimi”.

Jau 9.  novembrī Salaspilī ienāks 
Ziemassvētku brīnuma sajūta, un 
salaspiliešu saziedotā nauda tiks 
izmantota Salaspils un tuvākā 
reģiona bērnu ārstēšanai.
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Trukšāne

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports

K/n „Rīgava”
·	2.11. plkst. 11.00 Lekciju cikls „Vaidelotes” 1.daļa „Kā iemīlēt sevi”. 
Lektore Sarmīte Šmite. Iepriekšēja pieteikšanās. 
Dalības maksa 3 Ls (2,47 euro).
·	2.11. plkst. 16.00 Veselīga dzīvesveida kluba lekcija.
·	9.11. plkst. 11.00 Mārtiņdienu sagaidot! Leļļu teātra „Maska” izrā-
de „Ceļojums”. Ieeja Ls 1,5 ; 2,00 (2,14; 2,85 euro). Amatieru kolek-
tīvu koncerts, folkloras kopa „Delve” un rudens labumu tirdziņš.
·	11.11. plkst. 19.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens. 
Pulcēšanās pie Salaspils Sporta halles.
·	11.11. plkst. 19.30 Mūslaiku varoņiem veltīts literāri muzikāls 
veltījums „Kuries, slīpā lietū, mana uguns, kuries” un 
A.Saulīša filma „Atmodas antoloģija”. Ieeja brīva!
·	14.11. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” tikšanās.
·	15.11. plkst. 19.00 Teātra izrāde „Jaucības un nejaucības”. 
Rakstnieces Andas Līces brīnišķīgās humora izjūtas piepildītos 
stāstus V. Lejiņas režijā izstāsta Nacionālā teātra zvaigzne Lāsma 
Kugrēna, spēlē dēli Jānis Mūrnieks un Jēkabs Reinis, bet ģitāru draiski 
un smeldzīgi spēlē A. Līces meita Elīna. Biļetes 5 Ls (7,11 euro) 
iepriekšpārdošanā. Pasākuma dienā 6 Ls (8,54 euro).
·	16.11. plkst. 16.00 Veselīga dzīvesveida kluba lekcija.
·	16.11. plkst. 16.30 Sporta halles atklāšanai veltītā lāpu skrējiena 
noslēguma posms. Starts laukumā pie k/n „Rīgava”.
·	22.11. plkst. 18.00 Diskotēka. Spēlē DJ MINTY. Ieeja 
1,5 Ls (2,13 euro). Spēle „Laimīgais skaitlis”.
·	23.11 plkst. 19.00 Brāļu Auzānu koncerts „Vakariņas uz sešiem”. 
Biļetes Ls 5; 4 (7,11; 5,69 euro) kasē un Biļešu Paradīzē.
·	Līdz 30.11. Fotogrāfa Arņa Krūmiņa personālizstāde 
„Kad priecājos par to, ko redzu”.
K/n „ Enerģētiķis”
·	2. 11. plkst. 16.00 Bērnu dziesmu festivāla „ Salaspils 
mazās zvaigznītes” 10 gadu jubilejas koncerts.
·	9. 11. plkst. 15.00 Muzikālais vakars. Dziesmas, 
romances, ārijas, duetus izpilda Marina Krempoha- Trosmane 
(soprāns), Jevgenijs Igans (tenors), Ludmila 
Homjakova ( klavieres) Ieeja Ls 3,- ( EUR 4,26).
·	13. 11. plkst. 10.00 SIA „ Valmieras kinostudija” muzikāla 
izrāde- jestrs superhīts bērniem „ Smurfiņi un zelta statuete”. 
Pēc izrādes bērnu zīmējumu konkursa uzvarētāju apbalvošana 
(uzziņas www.kne.lv).
·	17.11. plkst. 13.00 Latvijas valsts dibināšanas 95. gada-
dienai veltīts bērnu mākslinieciskās pašdarbības kolektī-
vu koncertuzvedums „Zeme laimīgā”. Piedalās vokālie ansam-
bļi „Fantāzija” un „Sunrise”, cirka studija „Arlekīns”, deju 
kolektīvi „Karuselis”, „Jūras pērles”, „Dzīpariņš” (Salaspils 
1. v-sk.), „Zvirbulēni” (PII „Ritenītis”). Ieeja brīva.
·	18.11. plkst. 16.00 Dokumentālā filma „Kapitālisms Šķērsielā”. 
Ieeja brīva.
·	23.11. plkst. 12.00 Ukrainas cirks „ Circus 3D Lasershow”. 
Ieeja Ls 3,- (EUR 4,27); skolēniem, pensionāriem, 
invalīdiem Ls 2,- (EUR 2,85).
Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
·	13.11.- 30.11. Literatūras izstāde „Dzejai nolemtais”. O. Vācietim – 80.
·	20.11.- 30.11. Literatūras izstāde „Gleznotājs Voldemārs Irbe” (120). 
Abonementā
·	Līdz 30.11. Tematiska izstāde „Gariem rudens vakariem....”
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
·	No 06.11. līdz 30.11. skatāmas izstādes:
·	Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 
veltīta tematiska izstāde.
·	„Knēveļu brīnumainā pasaule” – literatūras izstāde 
„Krievu rakstniekam Nikolajam Nosovam - 105”.
·	Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Ojāram Vācietim - 80”.
Dienvidu filiālbibliotēkā
·	4.11.-12.11. Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros tematiska 
izstāde „Ziema ziemeļos”.
·	14.11.– 26.11. 	 „Svēts mantojums šī zeme mūsu tautai, 
			   Un svētīts tas, kas drošs par viņu krīt.” /L. Breikšs/. 
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīta literatūras izstāde.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
·	Līdz 11.11. Tematiska izstāde „Mārtiņi”
·	12.11.- 19.11. Izstāde „Sveicam Latviju dzimšanas dienā!”
·	21.11.- 02.12. Literatūras izstāde „Dzejniekam Ojāram 
Vācietim - 80”. „…Manējās dzirkstis neviens nevar nodzēst”.

Salaspils sporta halle
·	16.11. plkst. 19:00 Latvijas handbola čempionā-
ta virslīgas spēle vīriešiem. „LAT-98” - „HK Ogre”.
·	17.11. plkst.10:00 – 16:30 Mini handbola turnīrs 
Salaspilī 2002. un 2003.gadā dzimušo zēnu un 
2001., 2002., 2004.gadā dzimušo meiteņu 
grupām.
·	17.11. plkst.14:00 Latvijas handbola čempionāta 
virslīgas spēle vīriešiem. „LAT-98” - „RTU”.
·	17.11. plkst.17:00 Latvijas handbola čempionāta 
virslīgas spēle sievietēm. „Salaspils SS” – „SK Latgols”.

K/n „Rīgava
·	7.11. plkst.19.00 Salaspils gadadienai veltīts 
turnīrs kāršu spēlē „Zolīte”.
·	10.11. plkst.9.00 Salaspils kausa izcīņa 
armrestlingā.
·	14.11. plkst.19.00 Salaspils čempionāts 
dambretē, 4.kārta.
·	21.11. plkst.19.00 Kāršu spēles „Zolīte” 
čempionāts komandām. 

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa ir projekts, ko Ziemeļvalstīs administrē biedrības „Norden” asociāci-
ja (Foreningen Norden Forbund), bet Latvijā - Ziemeļu Ministru padomes birojs sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Bērnu Literatūras centru un biedrību „Norden” Latvijā. Ziemeļvalstīs projekts 
norisināsies jau 17. reizi, Latvijā - 16. reizi. Nedēļas galvenais uzdevums ir Ziemeļvalstu literatūras un 
kultūras iepazīšana. Nedēļas laikā bibliotēkās notiek lasījumi, stāstu stāstīšana, literatūras izstādes, 
debates, konkursi un citi pasākumi.

Brāļi Auzāni kopā ar četrām fantastiskām Latvijas 
mūziķēm apvienojušies jaunā muzikālā projektā 
“Vakariņas uz sešiem”. “Varbūt tādēļ, ka pulks-
tenis virs kamīna rāda gandrīz seši, varbūt tādēļ, 
ka uz galda jau ir vakariņas, bet varbūt vienkārši 
tādēļ, ka uz skatuves esam seši... Bez lieka ska-
ļuma un trokšņa, muzikāli un romantiski, bet ar 
mūsu, latgaliešu, raksturu un mīlestību, ar dzies-
mām par mīlestību….”.

Šostiks Bostiks un Liepājas ceļojošais 
leļļu teātris „Maska” piedāvā

9. novembrī plkst.11.00
Kultūras namā „Rīgava”

MUZIKĀLA LEĻĻU TEĀTRA IZRĀDE 
„CEĻOJUMS”

„Pasaku zemē visiem bija labi. Katrs darīja savu 
darbiņu, lai cik liels vai mazs tas bija. Zaķis lēkāja 
pa ciņiem skaitīdams savu „gudro dziesmiņu”, kā 
viņš pats domāja, Spurainīte skraidīja pa mežu vāk-
dama jaunākās ziņas, Ķērpītis vienkārši gulēja, un 
tas bija viņa darbs. Katram bija savs uzdevums un 
savs darbs.

Pēkšņi ap Mārtiņiem kaut kas krita no debesīm un 
tad... iestājās klusums!

Pasaku zemē sākās sajukums, jo neviens neredzē-
ja, kas nokrita no debesīm…”

Biļetes Ls 2; 1,5 (2,13; 2,85 euro) iepriekšpārdo-
šanā un stundu pirms izrādes kultūras nama kasē.

Salaspils Sociālajā centrā
·	5.11. plkst. 17:00 Dekupāžas darbnīca.
·	12.11. plkst. 17:00 Telpisko kartiņu izgatavošanas darbnīca.

Pirmdienās 11:00 – 12:00 Lietoto apģērbu izdale.
14:00 – 17:00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs.
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dekupāžas darbnīca bērniem 

“Štābiņš”.
18:00 – 20:00 AA sapulce.

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošana bērniem 
“Štābiņš”.

16:00 – 19:00 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
laiks.

Piektdienās 14:00 – 17:00 Radošās darbnīcas.

Salaspils novada bibliotēkas aicina uz 
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumiem

Gada vistumšākajā laikā vairākos 
tūkstošos publiskajās un skolu bib-
liotēkās Ziemeļvalstīs un Baltijas val-
stīs vienlaicīgi tiek iedegtas sveces 
un lasīta kopīgi izvēlēta grāmata. 
Un Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa 
var sākties!

Salaspils novada bibliotēkas aici-
na uz lasījumiem!

Salaspils novada bibliotēkas 

Bērnu un jauniešu nodaļā:
·	 12.11. plkst. 9.00 un 13.11. 

plkst. 9.15 - Rīta stunda mazāka-
jiem lasītājiem. Fragmenta lasījums 
no norvēģu rakstnieces Inga Borg 
grāmatas „Ziema pie Plupa”;

·	 14.11. plkst. 17:00 - Krēslas 
stunda pusaudžiem. Fragmenta lasī-
jums no norvēģu rakstnieka Tarjei 
Vesaas grāmatas „Ledus pils”.

Dienvidu filiālbibliotēkā:
·	 11.11. plkst. 16.00 - Krēslas 

stunda. Lasījums bērniem- Lana 
Hansena „Sīla: pasaka par klimata 
izmaiņām”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā:
·	 11.11. plkst. 18.00 - Krēslas 

stunda. Lasījums bērniem - Lana 
Hansena „Sīla: pasaka par klimata 
izmaiņām”.

Atis un Jānis Auzāni piedāvā jaunu 
muzikālu projektu “Vakariņas uz sešiem”

Koncerta lielāko daļu veido Ata Auzāna pēdējo 20 
gadu laikā radītās dziesmas. Katra no tām saistās ar 
kādām atmiņām, katrai dziesmai ir savs stāsts, bet kopē-
jais ir un paliek mīlestība šī vārda visplašākajā nozīmē, 
jo tikai dziesmā var vispatiesāk izteikties par prieku un sāpēm, mīlot mīļoto, par pateicību, mīlot savus vecākus, 

un rūpēm, mīlot savu bērnu. Arī pārējie koncerta skaņ-
darbi nav izvēlēti nejauši, jo dziesmas meklētas starp 
tām, ar kurām brāļi plecu pie pleca ir izauguši.

Pavadošo mūziķu sastāvā spēlē tikai meitenes: Lauma 
Kazaka – basģitāra, Nelli Bubujanca – sitamie instrumen-
ti, Inga Meijere - saksofons, flauta, vijole, Antra Lante – 
ģitāra. Šis sievišķības, muzikalitātes un profesionalitātes 
salikums rada koncerta īpašo noskaņu un raksturu, kurā 
stāstām par cilvēka esamības pamatu – mīlestību.

Koncerts Salaspils novada kultūras namā „Rīgava” 
notiks 23. novenbrī plkst. 19.00.

Biļetes var iegādāties pasākumu norises vietā un 
www.bilesuparadize.lv,  Ls 5; 4 (7,11; 5,69 euro).


